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Oferenci ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy:  badań radiologicznych (RTG i TK), badań diagnostycznych – Rezonansu magnetycznego 
w przypadku awarii sprzętu u Udzielającego zamówienia 

Pytanie 1 

1. W §1 ust. 2 Umowy po słowach „po uprzednim” proponujemy dodać słowo “niezwłocznym”. 
 
Odpowiedź: 
 
1. Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 1ust 2 w następujący sposób:  
- ust. 2, otrzyma następujące brzmienie: 
 
 „Badania określone w ust. 1 będą świadczone w przypadku awarii sprzętu u Udzielającego 
zamówienia po uprzednim niezwłocznym powiadomieniu o zaistniałej sytuacji Przyjmującego 
zamówienie.” 

 
Pytanie 2 
 

W § 1 ust. 3 Umowy proponujemy dodać następujące zdanie na końcu: 
„Udzielający zamówienia umożliwi Przyjmującemu zamówienie identyfikację pacjenta nie budzącą 
wątpliwości, w szczególności poprzez okazanie dokumentu tożsamości tego pacjenta. Niemożliwość 
identyfikacji pacjenta przez Przyjmującego zamówienie może być podstawą do odmowy udzielenia 
świadczenia”. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 3 
 
W §1 ust. 16 Umowy ze względu na to, że przywołane w treści rozporządzenie dopuszcza 
prowadzenie dokumentacji w formie elektronicznej, czy nie będzie wystarczające przekazanie 
wyników/opisu w takowej formie (co dotyczy także treści ust. 13 i 14 tegoż §)? 



 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 4 
 
Ze względu na brak opłacalności zawarcia umowy w przypadku konieczności ponoszenia kosztów i 
zapewnienia zastępstwa w przypadku awarii proponujemy następujące brzmienie ust. 19 §1 
Umowy: 
 
„W przypadku niemożliwości wykonania świadczeń (np. awarii aparatury medycznej), Przyjmujący 
zamówienie zobowiązuje się do dołożenia wszelkich starań do niezwłocznego usunięcia 
niemożliwości oraz wykonania świadczenia niezwłocznie po jej usunięciu”. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 5 
 
W §2 ust. 2 Umowy proponujemy wykreślić następujący fragment, ze względu na to, że treść tych 
umów nie jest znana nikomu poza Udzielającemu zamówienia: 
 
“oraz zgodnie z umowami Udzielającego Zamówienia z Narodowym Funduszem Zdrowia”. 
 
Z takim samym uzasadnieniem jak powyżej proponujemy z §2 ust. 3 wykreślić następujący 
fragment: “i z umową Udzielającego Zamówienia z Narodowym Funduszem Zdrowia.” 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w szczególności ze względu na 
brzmienie art. 135 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. 
Udzielający zamówienia umożliwia wgląd do umowy z NFZ. 
 
Pytanie 6 
 
W § 2 ust. 4 lit. a) Umowy dodać następujący tekst: “w zakresie zgodnym z obowiązującymi 
przepisami prawa”, 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 2ust 4 lit.a) w następujący sposób: 
- ust. 4 lit. a) otrzyma następujące brzmienie: 
 

„poddania się kontroli NFZ na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t. j.Dz.U.  
z 2019 r., poz. 1373, z późn. zm.), w zakresie wynikającym z umowy jak również kontroli innych 
uprawnionych organów oraz udostępnienia wszelkich danych i informacji wymaganych przez organy 



przeprowadzające kontrolę w zakresie zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa”, 
 
Pytanie 7 

 
W § 2 ust. 7 Umowy proponujemy: 
 
a)     w zdaniu pierwszym po słowach “nie ponosi” dodać słowa “w całości lub w części” ponieważ 
Przyjmujący zamówienie nie może zwolnić Udzielającego zamówienie z odpowiedzialności za 
szkody, za które częściową winę ponosi Udzielający zamówienie, 
 
b)    w zdaniu drugim po słowach” świadczeniami Przyjmującego 
Zamówienie” dodać słowa: „realizowanych na podstawie niniejszej umowy”, 
 
c)     w zdaniu trzecim po słowach “osób trzecich” dodać słowa “w 
imieniu Udzielającego zamówienie”, 
 
d)    wykreślić następujące zdanie jako nie mające związku z zakresem 
umowy: “Przyjmujący Zamówienie jest zobowiązany do przystąpienia do postępowań sądowych lub 
innych prowadzonych przeciwko Udzielającemu Zamówienia na zasadach określonych w 
przepisach”. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 2ust 7 w następujący sposób: 
- § 2 ust. 7 umowy otrzyma następujące brzmienie: 

„Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do zwolnienia Udzielającego Zamówienia w całości od 
obowiązku zapłaty wszelkich roszczeń na rzecz osób trzecich za szkody wyrządzone osobie trzeciej, 
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego Zamówienie wraz z odsetkami i kosztami 
procesu,  chyba że szkoda wyrządzona osobie trzeciej jest następstwem okoliczności, za które 
Przyjmujący Zamówienie odpowiedzialności nie ponosi. Udzielający Zamówienia jest zobowiązany do 
informowania Przyjmującego Zamówienie o każdym roszczeniu zgłoszonym Udzielającemu 
Zamówienia, związanym ze świadczeniami  Przyjmującego zamówienie realizowanymi na podstawie 
niniejszej umowy. Udzielający Zamówienie nie jest uprawniony do zawierania bez zgody 
Przyjmującego Zamówienie jakichkolwiek ugód lub uznawania roszczeń osób trzecich w imieniu 
Udzielającego zamówienie. Przyjmujący Zamówienie jest zobowiązany do przystąpienia do 
postępowań sądowych lub innych prowadzonych przeciwko Udzielającemu Zamówienia na zasadach 
określonych w przepisach”.  

Pytanie 8 

8. Proponujemy zmianę całego §4 umowy, w ten sposób że zobowiązanie do zachowania poufności 
będzie obciążało obie strony umowy w takim samym zakresie, ponieważ w obecnym brzmieniu 
znacznie naruszona jest równowaga stron. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 4 w następujący sposób: 
- §4  umowy otrzyma następujące brzmienie: 
 



1. Strony zobowiązują się do ochrony informacji poufnych, uzyskanych w ramach realizacji Umowy 
lub w związku z nią (dalej „Informacje Poufne”). 

2. Informacje Poufne obejmują wszelkie informacje, niezależnie od formy  
i sposobu ich utrwalenia i udostępnienia, zawierające w szczególności informacje o charakterze 
biznesowym, prawnym, finansowym, operacyjnym, technologicznym oraz wszelkiego innego 
rodzaju informacje, w tym w szczególności dane osobowe pacjentów Udzielającego Zamówienia, 
w tym dane dotyczące stanu zdrowia, przekazane przez Udzielającego Zamówienie, zarówno w 
formie pisemnej jak i ustnej, w związku z wykonywaniem Umowy.  

3. Przyjmuje się, że każda informacja, dane, dokument, itp. przekazane przez Udzielającego 
Zamówienia w trakcie wykonywania Umowy stanowi Informację Poufną, chyba, że w chwili 
przekazania Udzielający Zamówienia określi odmienny od określonego wyżej charakter takiej 
informacji, danych czy dokumentu.  

4. Strony zobowiązują się zachować Informacje Poufne w całkowitej tajemnicy i jednocześnie 
oświadczają, że będą wykorzystywały Informacje Poufne wyłącznie w celu wykonywania Umowy. 
Strony zobowiązane są, z zachowaniem należytej staranności, do zabezpieczenia uzyskanych 
Informacji Poufnych przed dostępem osób niepowołanych. 

5. Przyjmujący Zamówienie uprawniony jest do ujawniania Informacji Poufnych jedynie 
pracownikom, zleceniobiorcom bądź innym podmiotom działającym w jego imieniu lub na jego 
rzecz, o ile będzie to niezbędne dla prawidłowej realizacji Umowy. Ujawnienie Informacji Poufnych 
innym osobom będzie możliwe wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Udzielającego Zamówienia 
lub jeżeli będzie to wynikać z obowiązujących przepisów prawa lub nakazu organów państwowych, 
sądów lub innych podmiotów upoważnionych na mocy prawa do żądania udzielenia takich 
informacji. 

6. Naruszenie obowiązku zachowania w tajemnicy Informacji Poufnych przez pracowników, 
współpracowników, członków organów lub doradców Przyjmującego Zamówienie, będzie 
traktowane jako istotne naruszenie Umowy dokonane przez Przyjmującego Zamówienie. 

7. Informacje poufne i zobowiązanie do zachowania poufności, o którym mowa powyżej nie 
obejmują: 

a) informacji, które są powszechnie znane; 
b) informacji, które znane były Stronom bez naruszenia zobowiązania  do zachowania poufności, 

przed ich ujawnieniem; 
c) informacji uzyskanych od osób trzecich, które miały prawo ich posiadania  

        i ujawnienia oraz  
d) informacji wynikających z przetworzenia informacji, o których mowa w punktach a) do   c). 

8. Obowiązek zachowania w poufności, o którym mowa powyżej nie dotyczy sytuacji, jeżeli obowiązek 
ich ujawnienia wynikać będzie z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. W każdym takim 
przypadku Strony będą zobowiązane do: 

      a) natychmiastowego poinformowania drugiej strony o obowiązku      ujawnienia Informacji 
Poufnych, chyba że takiemu poinformowaniu sprzeciwiałyby się obowiązujące przepisy prawa oraz 

      b)   ujawnienia tylko takiej części Informacji Poufnych, jaka jest wymagana. 
 

Pytanie 9 
 
Zwracamy uwagę, że art. 31 ust. 4 ustawy o ochronie danych osobowych wskazany w treści §5 ust 2 
umowy nie istnieje, a przepis ten nie dotyczy odpowiedzialności, a akredytacji. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 5ust 2 w następujący sposób: 
- § 5 ust 2 umowy otrzyma następujące brzmienie: 



 
„Udzielający zamówienia oraz Przyjmujący zamówienie, ponoszą odpowiedzialność za przetwarzanie 
danych niezgodnie z niniejszą umową”. 
 
Pytanie 10 
 
Prosimy o wyjaśnienie lub korektę §8 ust. 2 Umowy, ponieważ w obecnym brzmieniu odsyła on sam 
do siebie, co jest niejasne. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia usunie  z umowy ust. 2 w  § 8.  
 
Pytanie 11 
 
W § 10 ust. 2 Umowy proponujemy zmniejszyć wysokość kary umownej do 2%, a jednocześnie 
zwrócić uwagę, że katalog tam wskazany dla swej skuteczności powinien być katalogiem 
zamkniętym i kary nie mogą być należne za każdy, arbitralnie przez jedną stronę określony, 
przypadek nienależytego wykonania umowy, dlatego prosimy o odpowiednią modyfikację. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia zmieni umowę  poprzez zmianę § 10 ust 2 w następujący sposób: 
§ 10 ust 2 umowy otrzyma następujące brzmienie: 
 
„Za każdy przypadek nie wykonania lub nienależytego wykonania przez Przyjmującego zamówienie 
jego obowiązków wynikających z niniejszej umowy Udzielający zamówienia może nałożyć na 
Przyjmującego zamówienie karę umowną w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia brutto 
obliczonej na podstawie ostatniego rozliczonego miesiąca rozliczeniowego. Kara umowna przysługuje 
w następujących okolicznościach:  

a) za każde udzielenie świadczeń w sposób i na warunkach nie odpowiadających wymogom 
określonym w obowiązujących przepisach lub w umowie, 

b) uniemożliwienia kontroli przeprowadzonej przez Udzielającego zamówienia, Narodowy 
Fundusz Zdrowia oraz inne uprawnione organy i podmioty albo niewykonania w wyznaczonym 
terminie zaleceń pokontrolnych 

c) za każdą nieuzasadnioną odmowę udzielenia świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1., 
d) za zwłokę w udzieleniu świadczeń zdrowotnych, objętych niniejszą umową”. 

 
Pytanie 12 
 
Ponadto proponujemy, aby dodać ust. 3 w § 10 Umowy o następującym brzmieniu: 
 
„Suma kar umownych nałożonych za dany miesiąc nie może być wyższa niż 4% miesięcznego 
wynagrodzenia brutto obliczonej na podstawie ostatniego rozliczonego miesiąca rozliczeniowego”. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 13 



 
Proponujemy wykreślić § 11 ust. 3 umowy ponieważ z jednej strony daje on podstawę nałożenia 
podwójnej kary umownej (za naruszenia wskazane w § 10), a ponadto daje możliwość nałożenia kar 
także za przypadki, kiedy podstawą odstąpienia od umowy są przyczyny niezawinione przez 
Przyjmującego zamówienie. 
 
Odpowiedź: 
 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
 
 

Prezes Zarządu                     Wiceprezes Zarządu 
      Mariola Szulc                         Jarosław Madowicz 
 
 


